– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦
不發表任何聲明，並明確表示概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何
損失承擔任何責任。

公告

2023年第三季度及首九個月之
節選未經審核主要業務表現指標

澳門博彩控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）謹此公佈本公司及其附屬公司（統
稱「本集團」）截至2023年9月30日止三個月（「2023年第三季度」）及截至2023年9月30日止
九個月之節選未經審核主要業務表現指標，旨在讓股東、投資者及公眾人士能更適當地
評估本集團之經營狀況及業務表現。

2023年第三季度及首九個月摘要（未經審核）

• 本集團於2023年第三季度之博彩淨收益1為54.13億港元，於2022年第三季度則為
9.13億港元，而截至2023年9月30日止九個月之博彩淨收益為141.08億港元，
於2022年首九個月則為47.24億港元。

• 本集團於2023年第三季度之經調整EBITDA2為5.66億港元，於2022年第三季度則
為負9.68億港元，而截至2023年9月30日止九個月之經調整EBITDA為10.27億港
元，於2022年首九個月則為負21.44億港元。

• 本集團於2023年第三季度之經調整EBITDA率3為9.6%，於2022年第三季度則為負
94.2%，而截至2023年9月30日止九個月之經調整EBITDA率為6.7%，於2022年首
九個月則為負41.6%。

• 本公司擁有人於2023年第三季度應佔虧損為4.10億港元，於2022年第三季度虧損則
為18.95億港元，而截至2023年9月30日止九個月之本公司擁有人應佔虧損為
16.74億港元，於2022年首九個月虧損則為46.52億港元。

– 2 –

2023年第三季度及首九個月摘要（未經審核）（續）

• 上葡京於2023年第三季度之毛收益為10.84億港元，當中博彩毛收益為7.83億港元
及非博彩收益為3.01億港元，於2022年第三季度之博彩毛收益則為4,600萬港元及
非博彩收益6,900萬港元。經調整物業EBITDA4為負2,700萬港元，於2022年第三季
度則為負2.27億港元。截至2023年9月30日止九個月，上葡京之毛收益為25.14億港
元，當中博彩毛收益為18.17億港元及非博彩收益為6.97億港元，於2022年首九個
月之博彩毛收益則為2.77億港元及非博彩收益2.55億港元。經調整物業EBITDA為
負3.19億港元，於2022年首九個月則為負7.10億港元。

• 新葡京於2023年第三季度之毛收益為15.48億港元，當中博彩毛收益為14.67億港元
及非博彩收益為8,100萬港元，於2022年第三季度之博彩毛收益則為1.01億港元及
非博彩收益2,500萬港元。經調整物業EBITDA為3.73億港元，於2022年第三季度則
為負2.23億港元。截至2023年9月30日止九個月，新葡京之毛收益為39.51億港元，
當中博彩毛收益為37.33億港元及非博彩收益為2.18億港元，於2022年首九個月之
博彩毛收益則為8.06億港元及非博彩收益9,600萬港元。經調整物業EBITDA為8.45
億港元，於2022年首九個月則為負5.97億港元。

• 本集團於2023年9月30日錄得現金、銀行結餘、短期銀行存款及已抵押銀行存款為
45.70億港元，債項則為282.99億港元。

• 於2022年6月20日，本集團完成其銀團銀行融資之再融資工作（包含90億港元定期
貸款及100億港元循環信貸），而截至2023年9月30日，當中33億港元尚未提取。

1 博彩淨收益指博彩毛收益減佣金及獎勵。

2 經調整EBITDA指經調整非控股權益後及未計利息收支、稅項、折舊及攤銷、捐款、出售╱撇銷物
業及設備的虧損、銀行貸款的銀行費用、修改銀行貸款的收益╱虧損、提早終止租賃合約之收益、
轉批給費收入及開業前開支前盈利或虧損。

3 經調整EBITDA率指經調整EBITDA除以總淨收益。

4 經調整物業EBITDA指未計利息收支、稅項、折舊及攤銷、捐款、出售╱撇銷物業及設備的虧損、
以股份支付的款項、銀行貸款的銀行費用、修改銀行貸款的收益╱虧損、提早終止租賃合約之收
益、轉批給費收入、開業前開支及公司成本以及對銷公司間的消費前盈利或虧損。

– 3 –

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 增幅╱

（減幅）
2023年 2022年 增幅╱

（減幅）百萬港元 百萬港元 百萬港元 百萬港元

總淨收益 5,868 1,028 470.8% 15,230 5,157 195.3%
博彩淨收益 5,413 913 492.9% 14,108 4,724 198.6%
本公司擁有人
應佔虧損 (410) (1,895) (78.4%) (1,674) (4,652) (64.0%)

改善 改善

經調整EBITDA 566 (968) 158.5% 1,027 (2,144) 147.9%

經調整EBITDA率 9.6% (94.2%)
103.8個
百分點 6.7% (41.6%)

48.3個
百分點

本公司之附屬公司澳娛綜合度假股份有限公司於2023年第三季度的博彩收益減去佣金及
獎勵的3.18億港元（2022年第三季度為3,900萬港元）後為54.13億港元，較2022年第三季度
增加492.9%。

本集團之轉碼博彩毛收益於2023年第三季度為3.35億港元，較2022年第三季度之2,900萬
港元增加1,055.2%；非轉碼博彩毛收益為48.97億港元，較去年同期之8.07億港元增加
506.8%；電子遊戲博彩毛收益為4.99億港元，較去年同期之1.16億港元增加330.2%。

本集團於2023年第三季度之總淨收益為58.68億港元，當中包括酒店、餐飲、零售、租賃
及相關服務收益4.55億港元（2022年第三季度為1.15億港元）。

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 2023年 2022年

百萬港元 百萬港元 增幅 百萬港元 百萬港元 增幅

轉碼博彩毛收益 335 29 1,055.2% 1,047 415 152.3%
非轉碼博彩毛收益 4,897 807 506.8% 12,574 4,069 209.0%
電子遊戲博彩毛收益 499 116 330.2% 1,284 537 139.1%

博彩毛收益
（「博彩毛收益」） 5,731 952 502.0% 14,905 5,021 196.9%
佣金及獎勵 (318) (39) 715.4% (797) (297) 168.4%

博彩淨收益 5,413 913 492.9% 14,108 4,724 198.6%

– 4 –

上葡京綜合度假村統計數據

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 變動 2023年 2022年 變動

百萬港元 百萬港元 百萬港元 % 百萬港元 百萬港元 百萬港元 %

收益：
娛樂場
（博彩毛收益） 783 46 737 1,602.2% 1,817 277 1,540 556.0%

酒店 159 12 147 1,225.0% 327 48 279 581.3%
餐飲、購物中心
及其他 142 57 85 149.1% 370 207 163 78.7%

總收益 1,084 115 969 842.6% 2,514 532 1,982 372.6%

經調整物業EBITDA (27) (227) 200 88.1% (319) (710) 391 55.1%

博彩統計數據

轉碼金額 6,447 — 6,447 —% 17,981 — 17,981 —%
轉碼贏額 192 — 192 —% 590 — 590 —%

轉碼贏額百分比 3.0% — —
3.0個
百分點 3.3% — —

3.3個
百分點

非轉碼金額 2,892 281 2,611 929.2% 6,172 1,566 4,606 294.1%
非轉碼贏額 473 36 437 1,213.9% 985 242 743 307.0%

非轉碼贏額百分比 16.4% 12.8% —
3.6個
百分點 16.0% 15.5% —

0.5個
百分點

電子遊戲收入總額 3,649 192 3,457 1,800.5% 7,430 784 6,646 847.7%
電子遊戲贏額 118 10 108 1,080.0% 242 35 207 591.4%

電子遊戲贏額百分比 3.2% 5.2% —
(2.0)個
百分點 3.3% 4.5% —

(1.2)個
百分點

酒店統計數據1 港元 港元 港元 港元 港元 港元

入住率 85.4% 24.4% —
61.0個
百分點 84.6% 30.8% —

53.8個
百分點

每日平均房價 1,327 858 469 54.7% 1,344 903 441 48.8%
可入住客房收益 1,133 209 924 442.1% 1,138 278 860 309.4%

1 上葡京綜合度假村包括三座酒店大樓 — 澳門上葡京、THE KARL LAGERFELD及於2023年第二
季度開業的Palazzo Versace澳門。

– 5 –

新葡京統計數據

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 變動 2023年 2022年 變動

百萬港元 百萬港元 百萬港元 % 百萬港元 百萬港元 百萬港元 %

收益：
娛樂場
（博彩毛收益） 1,467 101.5 1,365.5 1,345.3% 3,733 806 2,927 363.2%

酒店 44 10 34 340.0% 115 37 78 210.8%
餐飲、購物中心
及其他 37 15 22 146.7% 103 59 44 74.6%

總收益 1,548 126.5 1,421.5 1,123.7% 3,951 902 3,049 338.0%

經調整物業EBITDA 373 (223) 596 267.3% 845 (597) 1,442 241.5%

博彩統計數據

轉碼金額 4,788 96 4,692 4,887.5% 13,522 6,147 7,375 120.0%
轉碼贏額 120 (0.5) 120.5 24,100.0% 366 222 144 64.9%

轉碼贏額百分比 2.5% (0.5%) —
3.0個
百分點 2.7% 3.6% —

(0.9)個
百分點

非轉碼金額 6,117 466 5,651 1,212.7% 15,761 2,383 13,378 561.4%
非轉碼贏額 1,238 92 1,146 1,245.7% 3,067 500 2,567 513.4%

非轉碼贏額百分比 20.2% 19.7% —
0.5個
百分點 19.5% 21.0% —

(1.5)個
百分點

電子遊戲收入總額 2,289 453 1,836 405.3% 6,066 1,913 4,153 217.1%
電子遊戲贏額 109 10 99 990.0% 300 84 216 257.1%

電子遊戲贏額百分比 4.8% 2.2% —
2.6個
百分點 4.9% 4.4% —

0.5個
百分點

酒店統計數據 港元 港元 港元 港元 港元 港元

入住率 98.4% 41.6% —
56.8個
百分點 91.4% 45.7% —

45.7個
百分點

每日平均房價 1,172 573 599 104.5% 1,079 621 458 73.8%
可入住客房收益 1,154 238 916 384.9% 986 284 702 247.2%

– 6 –

其他自行推廣娛樂場、回力酒店及澳門十六浦索菲特酒店統計數據

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 變動 2023年 2022年 變動

百萬港元 百萬港元 百萬港元 % 百萬港元 百萬港元 百萬港元 %

收益：
娛樂場
（博彩毛收益） 1,184 232 952 410.3% 3,257 906 2,351 259.5%

酒店 40 9 31 344.4% 117 29 88 303.4%
餐飲、購物中心
及其他 33 12 21 175.0% 90 53 37 69.8%

總收益 1,257 253 1,004 396.8% 3,464 988 2,476 250.6%

經調整物業EBITDA1 345 (171) 516 301.8% 935 (367) 1,302 354.8%

博彩統計數據

非轉碼金額 7,659 1,572 6,087 387.2% 20,708 6,082 14,626 240.5%
非轉碼贏額 1,114 203 911 448.8% 3,044 804 2,240 278.6%

非轉碼贏額百分比 14.5% 12.9% —
1.6個
百分點 14.7% 13.2% —

1.5個
百分點

電子遊戲收入總額 1,638 572 1,066 186.4% 5,128 2,084 3,044 146.1%
電子遊戲贏額 70 29 41 141.4% 213 102 111 108.8%

電子遊戲贏額百分比 4.3% 5.1% —
(0.8)個
百分點 4.2% 4.9% —

(0.7)個
百分點

酒店統計數據 港元 港元 港元 港元 港元 港元

回力酒店：

入住率 99.6% 76.3% —
23.3個
百分點 97.0% 67.7% —

29.3個
百分點

每日平均房價 188 185 3 1.6% 193 177 16 9.0%
可入住客房收益 187 141 46 32.6% 187 120 67 55.8%

澳門十六浦索菲特
酒店：

入住率 78.4% 44.9% —
33.5個
百分點 82.6% 45.7% —

36.9個
百分點

每日平均房價 1,313 446 867 194.4% 1,258 464 794 171.1%
可入住客房收益 1,029 200 829 414.5% 1,039 212 827 390.1%

1 葡京娛樂場、回力海立方娛樂場（包括回力大樓內的博彩區域）及回力酒店、應佔十六浦以及其他
非博彩區域。（東方娛樂場及海島娛樂場已於2022年12月27日關閉。）

– 7 –

衛星娛樂場統計數據

第三季度 截至9月30日止九個月
2023年 2022年 變動 2023年 2022年 變動

百萬港元 百萬港元 百萬港元 % 百萬港元 百萬港元 百萬港元 %

娛樂場收益（博彩毛收益） 2,297 572 1,725 301.6% 6,098 3,032 3,066 101.1%
經調整物業EBITDA1 (80) (287) 207 72.1% (288) (280) (8) (2.9)%

1 於2023年9月30日，九間衛星娛樂場。（五間衛星娛樂場已於2022年12月27日關閉。）

於2023年第三季度，從指定為按公平值列入其他全面收益的股本證券投資所得的未變現
公平值虧損為1,100萬港元，已確認於其他全面支出中，並累計於投資重估儲備內。

本集團於2023年第三季度之資本開支為6,500萬港元，主要用於在建工程以及傢俬、裝置
及設備。

重要提示

股東及潛在投資者務請注意，上述財務數據僅涉及本集團業務營運之若干部分及根據本
集團之內部記錄及管理賬目得出。上述財務數據並未經獨立核數師審閱或審核，亦非本
集團整體表現之預測。董事會提醒股東及潛在投資者不要過份依賴該等數據，並於買賣
本公司證券時務請審慎行事。

承董事會命

澳門博彩控股有限公司
主席兼執行董事

何超鳳
香港，2023年11月14日

於本公告日期，本公司執行董事為何超鳳女士、霍震霆先生、梁安琪議員、陳婉珍博士及岑康權先生；

本公司非執行董事為曾安業先生；及本公司獨立非執行董事為謝孝衍先生、黃汝璞女士、楊秉樑先生及

何厚鏘先生。